
FAZENDA 
RIO GRANDE .. 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº133/2022 - Data: de 01 
de julho de 2022. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 6571/2022 .. 
De 01 de julho de 2022. 

Súmula: "Dispõe sobre a substituição e 
nomeação de novos membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente CMDCA, conforme 
específica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos moldes do 
processo administrativo eletrônico n. 38.376/2022: 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam substituídos e nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes, 
abaixo relacionados para a nova composição do Conseilho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA, para a continuidade da gestão 2020/2022, 
representando os seguimentos sociais abaixo: 

§ 1 ° Representantes Governamentais: 

1 - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Carolina Alferes Chueire, RG 7.325.392-6 e CPF 033.758.789-23; 
b) Suplente: Maria Ferreira Garcia, RG 1.518.443-4 e CPF 873.267.289-68. 

li - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Titular: Maria Carolina Pelanda Lufti, RG 7.749.232-1 e CPF 038.582.349-58; 
b) Suplente: Josilane Cristina dos Anjos, RG 8.497.588-5 e CPF 043.301.049-54. 

Ili - Representante da Se~retaria Municipal· de Educação: 

a) Titular: Geonice Luiza Moreira, RG 5.877.056-6 e CPF 09.349.949-00; 
b) Suplente: Vanessa Romero Freis, RG 6.443.793-3 e CPF 038.288.109-50. 

§ 2° Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

1 - CADI - Centro de Desenvolvimento Integral: 

a) Titular: lsabela Vieira Alves, RG 34. 710.018 e CPF 0:84.155.804-36; 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.07.01 16:56:28 
-03'00'

FAZENDA 
RIO GRANDE 

' 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

b) Suplente: Patrícia Ferreira de Matos Souza, RG 9.273.438-2 e CPF: 047.858.979-
45. 

li - APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais: 

a) Titular: Alcione lnocencia Soares, RG 6.261.634-2 e CPF 027.093.639-41; 
b) Suplente: Márcia Ribeiro de Miranda, RG 7.892.972-3 e CPF 004.919.499-28. 

Ili - Escola Marista Irmão Henry: 

a) Titular: Geliane Quemelo, RG 6.556. 733-4 e CPF 985.043.399-04; 
b) Suplente: Cristiane de Oliveira, RG 9.188.929-3 e CPF 047.822.489-38. 

Art. 2°. Fica nomeada como membro Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente - CMDCA - a Sra. Geliane Quemelo (representante 
governamental). 

Art. 3°. Fica nomeada como membro Vice-Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA - a Sra. Carolina Alferes Chueire 
(representante da sociedade civil organizada). 

Art. 4°. Fica nomeada como Secretária Geral do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA - a Sra. lsabela Vieira Alves (representante da 
sociedade civil organizada). 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, rev_ogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 01 de julho de 2022. 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


